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W związku z petycją skierowaną przez Pana do Prezesa Urzędu Ochrony

Konkurencji i Konsumentów (pismo z 10 listopada 2015 r.) w sprawie wprowadzonych

do ruchu drogowego pojazdów sprzedawanych pod markami Volkswagen, Seat, Audi,

Skoda i Porche, uprzejmie informuję, że 14 października 2015 r. UOKiK wszczął na .

postawie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie wyjaśniające,

dotyczące ewentualnego wprowadzenia konsumentów w błąd informacjami o

poziomie emisji spalin przez takie samochody. Urząd zamierza ustalić, czy

rzeczywisty poziom odbiegał od wartości deklarowanych w reklamach i ofertach

przedsiębiorcy. Działania podejmowane przez UOKiK zmierzają do rozstrzygnięcia,

czy istnieją podstawy do postawienia zarzutu naruszenia zbiorowych interesów

konsumentów. Należy podkreślić, że przedmiotem tego postepowania nie są kwestie

dotyczące ważności świadectwa homologacji lub certyfikatów zgodności.
UOKiK poinformował opinię publiczną o wszczęciu tego postępowania i

opublikował związane z tą sprawą informacje na stronie internetowej Urzędu w

dziale „Aktualności" (adres: https: //uokik.gov.pl/aktualnosci.php?news_id=11968),
gdzie znajduje się również opracowanie „Porady dla Konsumentów", przeznaczone

„dla osób, których pojazdy mogą mieć zainstalowany wadliwy system sterowania

emisją spalin.
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Zawarte w złożonej przez Pana petycji żądanie „podjęcia postępowania
mającego na celu wdrożenie działań zapobiegawczych i naprawczych w związku z
wprowadzeniem do ruchu na polskich drogach pojazdów sprzedawanych podmarkami Volkswagen, Seat, Audi, Skoda i Porche..." jest tożsame z żądaniem
skierowanym do Prezesa Rady Ministrów, które zostało rozpatrzone przez MinistraŚrodowiska. W tym zakresie otrzymał Pan odpowiedź uwzględniającą także
informacje o działaniach prowadzonych przez UOKiK (pismo z 8 lutego 2016 r. znak
DOP-1.050.1.2015/MW).

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że w przypadku gdyby był Pan
zainteresowany innymi informacjami o stanie spraw prowadzonych w UOKiK idziałaniach podejmowanych przez Urząd, może Pan złożyć wniosek w trybieokreślonym w ustawie o dostępie do informacji publicznej.
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